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فریده خسروی   محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی شب گذشته در اجلاسیه ملی شهدای غریب اسارت که 
در تالار قدس کتابخانه مرکزی حرم مطهر رضوی برگزار شد، گفت: 
بزرگداشت شهدای عزیز در اسارت و غربت، کاری هوشمندانه، 
خلاقانه و خالصانه بود که انصافاً با دقت و عمق اجرا شد. به سهم 
خود از همه برگزارکنندگان سپاسگزارم و در رأس آن‌ها، از رهبر معظم 
انقلاب که بر این حرکت تأکید کردند و آن را کــاری دقیق و عمیق 

دانستند، قدردانی و خدا قوت عرض می‌کنم.
قالیباف با بیان اینکه بی‌تردید امروز شهیدان نزد پروردگار متعال 
متنعم از رزق الهی‌اند، اظهار کرد: ما اگر اندکی انصاف داشته باشیم، 
باید اعتراف کنیم که همه زندگی مــادی و معنوی خود را مدیون 
این شهدا بوده و قدردان آن‌ها و خانواده‌های صبورشان هستیم؛ 
شهدایی که آگاهانه مسیر حق را برگزیدند، شجاعانه پــای آن 
ایستادند و جان خویش را برای اسلام، برای ایران عزیز و برای امنیت 
مردم فدا کردند. آن‌ها برای حفظ ارزش‌های الهی، انسانی و ملی، 
جان خود را خالصانه در طبق اخلاص نهادند. در برابر همه شهدا 
و خانواده‌های معزز آن‌ها سر تعظیم فرود می‌آوریم و خود را همواره 

مدیونشان می‌دانیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهدای غربت و 
شهدای آزاده، از جهتی همچون دیگر شهیدان‌اند؛ اما در عین حال 
ویژگی متفاوتی دارند، عنوان کرد: آزادگان شهید ما در غربت، معنای 
»مرز« را دگرگون کردند. ما رزمندگان وقتی از مرز سخن می‌گوییم، به 
خط دژ، به سیم‌های خاردار و به جغرافیای سرزمین می‌اندیشیم؛ 
اما این شهدا دیگر از مرز خاک و زمین سخن نگفتند؛ بلکه از مرز 
حق و باطل گفتند؛ از مرز عدالت و ظلم و از مرز نگاه توحیدی و نگاه 

استکباری. 
وی افزود: آن‌ها از مرزهای جغرافیایی عبور کردند. در اسارت دشمن 
بودند؛ اما هرگز دست از مبارزه نکشیدند. روش مبارزه‌شان تغییر 
یافت؛ اما اصل مبارزه ادامــه داشــت. در زنــدان دشمن نیز خود را 
مغلوب و محصور ندانستند؛ بلکه به شیوه‌ای دیگر مقاومت را 
استمرار بخشیدند. شهدای غربت از جغرافیا جدا شدند؛ اما بر 
پیمان عقیدتی و باورهای الهی خود استوار ماندند. هدفشان حتی 
در اردوگاه‌ها و زندان‌های دشمن، حفظ اقتدار اسلام، پاسداری از وطن 

و صیانت از ارزش‌های اسلامی بود.
قالیباف خاطرنشان کرد: آزادگــان شهید در غربت به ما آموختند 
»زنده بودن« صرفاً نفس کشیدن نیست؛ بلکه آزاده زیستن است. 
ممکن اســت انسانی در سرزمین خــود زندگی کند؛ امــا با ذلت، 
بی‌شجاعت و بی‌کرامت روزگار بگذراند؛ ولی آزادگان ما، در اسارت 
نیز با آزادگی زیستند و این نام را به معنای حقیقی کلمه معنا کردند.

رئیس مجلس شــورای اسلامی متذکر شــد: تفاوت دیگر آن‌ها 
با شهدای میدان نبرد در همین‌جاست. شهدای جبهه‌های 
جنگ، در حماسه‌ای جمعی، در کنار همرزمان خود و در سرزمین 
خویش، در لحظه‌ای کوتاه یا در چند ساعت، به فیض شهادت 
رسیدند؛ اما شهدای آزاده در غربت، هر روز شهید می‌شدند و 
دوباره برمی‌خاستند؛ قطره‌قطره آب می‌شدند. جسم و جان، روح و 
روان، اعضا و جوارح خود را ذره‌ذره در راه ایمان فدا کردند تا سرانجام 
مظلومانه و در غربت به شهادت رسیدند. آنجا که خداوند متعال 
در قرآن کریم می‌فرماید خریدار جان مؤمنان است، این شهدا با 
همه وجــود خــود، قطره‌قطره، خویشتن را به آن خریدار حقیقی 

عرضه کردند. 
وی یــادآور شد: روایت‌های آزادگــان عزیزی که به میهن بازگشتند 
و خاطرات خود را بازگو کردند، گواه روشنی بر این حقیقت است. 
آنچه از جنایت‌ها، فشارهای روحی و روانی، شکنجه‌های جسمی و 
رفتارهای غیرانسانی رژیم بعثی نقل شده، نشان می‌دهد دشمنان 
اسلام، انقلاب و ملت ایران چه فجایعی را در اردوگاه‌ها رقم زدند. 
فیلم‌ها، مستندات و روایت‌های مستند این آزادگان، عمق آن رنج‌ها 
و مظلومیت‌ها را به روشنی نشان می‌دهد؛ رنج‌هایی که با صبر، ایمان 

و استقامت پاسخ داده شد.
قالیباف عنوان کرد: منافقان و وطن‌فروشان نیز به کشور خیانت 
کردند و در دامان دشمن و رژیم بعثی، در کنار دژخیمان صدام 
و حامیان غربی او، جوانان این سرزمین را در زندان‌ها و اردوگاه‌ها 
تحت شدیدترین آزارها و شکنجه‌ها قرار دادند؛ اما دو عنصر 
اساسی ایمان راسخ به خداوند و باورهای الهی و هوشمندی و 

درایت در مدیریت شرایط سخت اسارت، آن‌ها را حفظ کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در اینجا باید از مرحوم 
حجت‌الاسلام سید علی‌اکبر ابوترابی یاد کنیم؛ روحانی مجاهد 
و خودساخته‌ای که نقش او در اردوگاه‌های اسارت بی‌بدیل بود. 
مشیت الهی چنین رقم خورد که در ماه‌های نخست جنگ، در 
خوزستان، بدون آشنایی قبلی، توفیق همرزمی با ایشان را پیدا 
کردم. گویی از همان آغاز، تقدیر چنین بود که این مرد بزرگ به 
اسارت درآید تا در اردوگاه‌ها منشأ اثر شود و رسالتی بزرگ را در 

دل آن شرایط دشوار بر عهده بگیرد.

وی گفت: آزادگان عزیز بهتر از هر کسی می‌دانند که این روحانی 
وارسته و مجاهد چگونه با صبر، تدبیر، معنویت و نفوذ کلام، 
در حفظ روحیه اســرا و صیانت از ارزش‌هــا نقش‌آفرینی کرد. 
حضور او تنها یک حضور فردی نبود؛ تجلی یک جریان معنوی 
و اخلاقی در دل زندان دشمن بود. او توانست در سخت‌ترین 
شرایط، انسجام، امید و مقاومت را در میان رزمندگان اسیر 

زنده نگه دارد.
قالیباف خاطرنشان کرد: آنچه در خاطرات و نوشته‌های آزادگان 
از دوران اســارت ثبت شده است -از خشونت‌ها، فشارهای 
روحی و جسمی و رفتارهای غیرانسانی دشمن- تنها بخشی 
از آن واقعیت تلخ را روایت می‌کند؛ اما در کنار آن، افقی روشن 
و آسمانی از رشادت، ایمان، پایداری و ابتکار نیز دیده می‌شود؛ 
افقی که نشان می‌دهد حتی در دل تاریک‌ترین اردوگاه‌ها، 
مــی‌تــوان چــراغ کرامت انسانی و عــزت ایمانی را روشــن نگاه 

داشت.

رهبر معظم انقلاب در پیامی به کنگره ملی »شهدای غریب اسارت« مطرح کردند

تعظیم در برابر استقامت آزادگان
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ما در پنجتن زندگی میکنیم. نون که میخریم، لای نون ■ 
هر چیزی داره. لطفاً بگید پیگیری کنند. آردی که باهاش 

ً آرد مناسبی نیست. نون میپزند اصلا
چرا این‌قدر اجناس ثانیه به ثانیه گرون میشه؟ هرکی ■ 

هر جور دلش میخواد قیمت تعیین میکنه. زندگی کردن 
سخت شده واقعاً نمیتونیم زندگی کنیم. داریم از پا در 
میایم. خدا به دادمون برسه. سه ماهه شوهرم بیکاره و به 
سختی زندگی میکنیم. مردم باید چکار کنن با این همه 

گرونی؟ یک نظارتی داشته باشند.
چــرا رفاهیات کارگر رسمی رو هر بــرج میریزند؛ ■ 

ولی کارگرهای قــراردادی رفاهیات ندارند؟ برای ماه 
رمضان یک روغن یک لیتری و یک ماکارونی دادند. 
این رو باید تا آخر ماه بخوریم؟ مگه ما آدم نیستیم؟ 
حقمون رو نمیدین. پاکبان هم آدمه آقای شهردار 

بهشون برسید.
به‌ مسئولین‌ بگین‌ فکری‌ برای‌ سهام‌ عدالت‌ بکنن.‌ ■ 

ما خانواده‌ پنج‌ نفره‌ هستیم‌ و هیچ کدوم‌ سهام‌ عدالت‌ 
نــداریــم. بچه‌هام‌‌ متولد ۹۴، ۸۷ و ۹۷ هستن. مگه‌ 

بچه‌های‌ من‌‌‌ جزو جامعه‌ نیستن؟
ــا بــچــه‌ دوقــلــوم مــتــولــد ۱۳۹۴ هــســتــن. هیچ ■  دو ت

کدومشون سهام عدالت ندارند. چرا هیچ‌کس به فکر 
ما نیست؟ مگه اون‌ها خرج ندارن؟ چرا دیگه ثبت‌نام 

ندارن؟ تو رو خدا به گوش مسئولین برسونید.
بعد از دو ماه رفتم یک کیلو گوشت چرخ‌کرده و ■ 

یک مرغ خریدم، شد یک‌میلیون و ۵۵۰ هزار تومان. 
شوهرم کارگره با سه تا بچه بزرگ و مدرسه‌ای. امروز 
که این‌ها را خریدم، باید از خیلی چیزهای دیگه 

بگذرم. واقعاً همه چیز شده واسمون آرزو.
با قیمت دان کیلویی ۷۰ هزار تومان و مرغ زنده هر ■ 

ــزار تومان، تمامی مرغداری‌ها در آستانه  کیلو ۱۲۰هـ
ــرار میگیرن. لطفاً  ورشکستگی و ضــرر میلیاردی ق

پیگیری کنید.
ــای پزشکیان، من یک کــارگــرم. از صبح تا ظهر ■  آق

کـــار میکنم، بــعــدازظــهــر بـــدون اینکه حتی ذره‌ای 
استراحت کنم، تا ساعت 10 شب توی اسنپ هستم. 
با این قیمت‌ها یک بسته پوشک و شیرخشک شده 

یک‌میلیون تومن.
این چه وضعیتیه؟ تو رو خدا قیمت طلا رو کنترل ■ 

کنید. من دو مــاه پیش ۷۰ گــرم طلا قــرض گرفتم و 
خونه خریدم. طلا رو فروختم ۱۰تومن. الان طلا شده 
۲۰ تومن. من خونه رو هم بفروشم، پول طلاهایی که 
قرض گرفتم در نمیاد. مگه ۱۵ تومن حقوق در برابر 

این همه گرونی پولیه؟
به مسئولین بگید توی این وضعیت برای مردم ■ 

جهادی کــار کنید. بخشی از مشکلات به خاطر 
ــا از داخـــل هم  مسائل خــارجــی اســـت، قــبــول؛ ام
خیلی کارها میشه کــرد. خــدا رحمت کنه شهید 

رئیسی رو.
مسئولین محترم لطفاً نظارتی هم بر بازار مسکن ■ 

و کرایه خانه‌ها داشته باشند. خیلی هزینه‌ها رو 
بردن بالا. سری به حاشیه شهر بزنید. ۱۰۰میلیون 
تومن بیشتر روی خانه‌های با کیفیت پایین در 
عــرض یــک هفته کشیدند. ایــن قیمت‌ها رو از 
کجا میارن؟ تا طلا میره بالا، مردم هم خودجوش 

قیمت‌ها رو نجومی میبرن بالا.
دو فرزند دارم، مستأجرم و درآمد کمی دارم. با ■ 

اینکه کارگر نانوایی هستم، از پس مخارج فرزندان 
و زندگیم برنمیام. بدهکاری‌هام زیاده و هر چقدر 
تـــاش مــی‌کــنــم وامـــی جـــور بــشــه، مــوفــق نمیشم 
چون یا باید سپرده باشه یا ضامن داشته باشم. 

خواهشمندم از مسئولین محترم پیگیری کنید. 
با وجود اینکه من و همسرم مریض هستیم توان 

پرداخت هزینه‌های دکتر و بیمارستان را نداریم.
ــا بچه ■  ــه فــکــر کــارگــر بــاشــیــن ب ــو رو خـــدا یــکــم‌ ب ت

کــوچــیــک. آخــه چــرا قیمت پــوشــک ســر بــه فلک 
کشیده؟ حتی شیرخشک هم گــرون شــده. طرح 
یسنا رو هم که از هر 100 نفر، یکی میتونه بگیره. 
دغدغه کرایه خونه و خرج شکم کم بود، پوشک و 

شیرخشک هم اضافه شد.
این‌قدر برای فرزندآوری مردم رو تشویق نکنید ■ 

لطفاً. حقوق همسر بنده به بدبختی به کرایه خونه 
و خرج شکممون میرسه. حالا خدا نیاره این وسط 
یکی مریض بشه. فکری به حال قیمت پوشک و 

شیرخشک بکنید.
حدود ۸۰ نفر از پرسنل شبکه بهداشت و درمان ■ 

شهرستان خلیل‌آباد در اوج کرونا سال ۹۸ و ۹۹ با 
توجه به کمبود نیرو، از خانواده و زندگیشون زدند 
و رفتن در بیمارستان و مراکز درمانی کار کردند؛ 
ولی هنوز شبکه و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

حق‌الزحمه اضافه کارشون رو پرداخت نکردند.
چرا از زمانی که کالابرگ اومد، برای ما که خانواده ■ 

۶ نــفــره هستیم و ســرپــرســت خـــانـــواده هستم، 
کالابرگ نصفه شده با شوهرم و از این ماه هم یارانه 
ما نصف شده و ۹۰۰ تومن به حساب خودم اومده و 
اون نصف دیگه به حساب شوهرم هم واریز نشده؟ 

باید چکار کنیم؟
افتتاح مسیر مترو خط۳ با وضعیت فعلی بودجه ■ 

شهرداری چند سال طول خواهد کشید! همچنین 
افتتاح خــط۴ مترو مشهد هم تا ریــل‌گــذاری و تا 
افتتاح کامل همه ایستگاه‌هایش. بنابراین خط۳ 
بی‌آرتی باید بــدون توجه به افتتاح مترو نوسازی 
شــود. پیشنهاد حذف )خــط12 با  مسیر تکراری( 
به منظور انتقال اتوبوس‌های ۱۵متری آن به خط3  

بی‌آرتی معقول و بدیهی است.
واقــعــاً چــرا ایــن‌قــدر پــوشــک گـــرون شـــده؟ دیگه ■ 

توان خرید یک بسته پوشک رو هم نداریم. ما نه 
ماشین داریــم نه هیچی. دهک چهار بودیم الان 
شدیم هفت با ماهی ۱۹ تومن حقوق و دو تا بچه و 
کلی قسط. مسئولین اگه زحمتی نیست، نظارتی 

داشته باشن.
قــرارداد بیمه تکمیلی )طرح منزلت( فرهنگیان ■ 

بازنشسته خراسان رضوی در تاریخ 1404/10/30 
ــان رســـیـــده. جــهــت تــمــدیــد آن چـــرا اقـــدام  ــای ــه پ ب

نمیکنند؟
راه سلطان‌آباد به رحمت‌آباد کی درست میشه؟ ■ 

۸۰ درصد این ۲۰کیلومتر راه، زیرساختش انجام 
شده و چند سالی است این سرمایه ملی خوابیده. 
ما مردم شهرستان‌های جوین، جغتای و خوشاب 
تقاضا داریم از مسئولین استان که هر چه زودتر 

برای تکمیل این جاده اقدام کنند.

پاسخ روابط عمومی کمیته امداد به 
 گلایه مخاطب قدس

 در خصوص عدم بهر‌ه‌مندی 
از کمک‌های این اداره   

با سلام، به اطلاع می‌رساند مخاطب مذکور سابقاً اقدام 
به دریافت وام اشتغال از این اداره کل کرده است؛ ولی با 
توجه به توضیحات ارسال شده، پیگیری دوباره‌ای برای 

ایشان انجام خواهد شد.

پیام مردم
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گلایه شدید امام جمعه بشرویه از 
حذف آزمون کنکور در این  شهرستان

حسین مرتضوی   امــام جمعه شهرستان بشرویه در 
خطبه‌های نمازجمعه ۲۴ بهمن ضمن گلایه از مسئولانی که 
تصمیم به حذف آزمون کنکور در این شهرستان داشته‌اند، 
گفت: چندین ســال اســت کنکور در شهرستان بشرویه 
برگزار می‌شود؛ اما امسال اعــام کرده‌اند که این آزمــون در 
شهرستان  بشرویه برگزار نخواهد شد. این تصمیم اشتباه 
با عدالت آموزشی منافات دارد و مسئولان شهرستان از 
استان و وزارتخانه مطالبه انجام آزمون کنکور در شهرستان 

را داشته باشند.
حجت‌الاسلام علیرضا زارعی با گلایه از ایمن نبودن جاده‌های 
شهرستان و نبود ناوگان عمومی حمل و نقل به شهرستان‌های 
مجاور،  تصمیم بر حذف  کنکور را ظلم در حق مردم محروم 
شهرستان بشرویه دانست و اظهار کرد: امیدواریم با پیگیری 
مسئولان شهرستان، در آینده همچون گذشته شاهد برگزاری 

آزمون کنکور در شهرستان باشیم.

کشف محموله ۱۴ میلیاردی دارو و 
تجهیزات پزشکی قاچاق در مرز تایباد

فرمانده مرزبانی استان خراسان رضــوی گفت: مرزبانان 
پست کنترل و مراقبت مرزی دوغارون هنگام کنترل، بازديد 
و بازرسی مسافران در لاين خروجی از کشور، به یک تبعه 
افغانستانی مشکوک شدند و در بازرسی از وسایل وی 
توانستند 12 عدد فنر قلبی به ارزش 11میلیارد و 840 میلیون 
ریــال را از کوله نامبرده کشف کنند که متهم و تجهیزات 
پزشکی همراه وی برای سير مراحل قانونی تحويل مراجع 

ذی‌صلاح شدند.
سردار مجید شجاع افــزود: در عملیاتی دیگر مرزبانان 
پست کنترل و مراقبت مــرزی دوغــارون هنگام کنترل، 
بازديد و بازرسی مسافران در لاين خروجی از کشور به دو 
تبعه افغانستانی مشکوک شدند و در بازرسی از وسایل 
آن‌ها توانستند 240 عدد واکسن، به ارزش 2میلیارد و 
309 میلیون ریال را که به طرز ماهرانه‌ای لابه‌لای وسايل 

مخفی شده بود، کشف کنند.

انهدام هسته تروریستی 
سلطنت‌طلب در خراسان‌ رضوی

سازمان اطلاعات خراسان‌ رضوی از شناسایی و انهدام هسته 
تروریستی مسلح وابسته به جریان سلطنت‌طلبی خبر  داد.

سازمان اطلاعات خراسان‌ رضوی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: یک 
هسته تروریستی مسلح وابسته به جریان سلطنت‌طلبی در 

یک عملیات ویژه اطلاعاتی شناسایی و منهدم شد.
این تیم آموزش‌دیده پس از اقدام‌های مسلحانه تروریستی و به 
شهادت رساندن یکی از نیروهای حافظ امنیت، در خانه تیمی 
خود در حال برنامه‌ریزی برای تداوم کشته‌سازی مردمی بودند.
سربازان گمنام امــام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه، 
با وجــود تیراندازی و تبادل آتــش، آن‌هــا را در این مخفیگاه 

بازداشت کردند.
ــوی، از  ــزارش ســازمــان اطــاعــات خــراســان رضـ ــراســاس  گـ  ب
تروریست‌های دستگیر شده که نقش زیادی در تخریب و 
حمله به اماکن عمومی و نظامی داشتند، تعداد قابل توجهی 

سلاح و مهمات نیز کشف و ضبط شده است.

حمل و نقل

رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خبر داد

تصویب پروژه قطار سریع‌السیر مشهد-تهران در شورای اقتصاد 
ــت و بخش  ــورای گــفــت‌وگــوی دولـ رئــیــس دبــیــرخــانــه شــ
ــروژه قطار  ــ ــوی از تــصــویــب پـ خــصــوصــی خـــراســـان رضــ
سریع‌السیر مشهد-تهران به‌ عنوان پــروژه اولــویــت‌دار 
کشور در شورای اقتصاد خبر داد و گفت: با پیگیری‌های 
انجام ‌شــده، عملیات اجرایی این پــروژه تا پایان سال از 

سمت مشهد آغاز می‌شود.
علی‌اکبر لبافی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشــاره به برخی 
زیرساخت اساسی استان که منفعت آن به کل کشور 
می‌رسد، اظهار کرد: پروژه حرم تا حرم مربوط به گذشته 
است و قطعه گرمسار تا قم آن اجرایی شده؛ اما متأسفانه 
۳۰۰ کیلومتر از مسیر در محدوده استان خراسان رضوی 
با پیشرفت فیزیکی تنها ۱۴ درصدی به ‌صورت کارگاه رها 

شده است.

وی از پیگیری این پروژه و قول مساعد وزیر راه خبر داد و 
افزود: در نشستی که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، وی 
قول داد از 2/5 همت اعتبار پــروژه حرم تا حرم در سال 
جــاری، یک‌همت تخصیص دهد و یک همت دیگر نیز 
از محل مــاده ۵۶ تأمین مسیر انتهای باغچه تا ســه‌راه 

تربت‌حیدریه تکمیل شود.
لبافی به پــروژه قطار سریع‌السیر مشهد-تهران اشــاره و 
تصریح کرد: این پروژه با وجود وعده‌های مکرر مسئولان 
در دولت‌های مختلف، بیش از ۲۰ سال است معطل مانده 
بــود. در حالی که قطار سریع‌السیر اصفهان-تهران در 
شورای عالی اقتصاد تصویب شد، پروژه مشهد-تهران با 
وجود اولویت بالاتر، تصویب نشده بود. پس از پیگیری‌های 
مستمر از طریق نمایندگان، دولت، سازمان برنامه و بودجه 

و وزیر راه، حدود دو ماه و نیم پیش، پروژه قطار سریع‌السیر 
مشهد- تهران تصویب و ابلاغ شد. با اجــرای این طرح، 
زمان سفر مشهد-تهران به کمتر از چهار ساعت کاهش 
می‌یابد. در خصوص تأمین مالی، پیگیری فاینانس با چین 

در دستور کار است.
وی دربــاره آغاز عملیات اجرایی نیز خاطرنشان کرد: با 
وجود اصرار مسئولان قطعه گرمسار به‌ عنوان اولویت 
اجرا، ما با استدلال اینکه شروع از مشهد منجر به ایجاد 
کسب و کار جدید، فعالیت پیمانکاران و رونق اقتصادی 
استان مــی‌شــود، مسئولان کشوری را قانع کــردیــم. بر 
اســـاس اعـــام مدیرعامل راه‌آهـــن جمهوری اســامــی، 
عملیات اجرایی این پروژه تا پایان سال از سمت مشهد 

آغاز خواهد شد.

واگذاری زمین رایگان به ۴۰۰ خانوار مشمول طرح جوانی جمعیت در بجنورد
فــرمــانــدار بجنورد از واگـــذاری زمین رایــگــان بــه ۴۰۰ 
خانوار واجد شرایط در قالب قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در این شهرستان خبر داد و گفت: 
تأمین زمین برای هــزاران خانوار دیگر نیز در دستور 

کار قرار دارد.
محمدرضا موفق در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: علاوه بر 
۴۰۰ خانواری که زمین به آن‌ها واگذار شده، برای 4هزار 
خانوار دیگر نیز زمین در سطح شهرستان بجنورد تأمین 
و آماده تحویل است. مشمولان این طرح، خانوارهای 
دارای سه فرزند و بیشتر به‌ ویــژه خانواده‌های چهار 
فرزندی هستند و با تولدهای جدید، تعداد متقاضیان 

واجد شرایط افزایش می‌یابد.
وی تصریح کــرد: در مجموع تاکنون بــرای 4هــزار خانوار 

 متقاضی برابر مصوبات ستاد جوانی جمعیت استان، 
زمین در شهرک گلستان، شهرک جوان و اراضــی میرزا 

حسنلو تأمین شده است.
موفق ادامــه داد: بــرای سایر متقاضیان نیز زمینی به 
مساحت هــزار و ۴۳ هکتار در ضلع جنوب شهرک 
فرهنگیان پیش‌بینی شده که الحاق آن به محدوده 
شهری در کارگروه زیربنایی توسعه و شورای برنامه‌ریزی 
استان به تصویب رسیده و در انتظار تأیید شورای عالی 
معماری و شهرسازی کشور اســت. در شهر حصار 
گرمخان نیز ۱۷۴ قطعه زمین در مرحله آماده‌سازی و 
تحویل توسط اداره کل راه و شهرسازی قرار دارد و در 
چناران‌شهر نیز ۲۵ هکتار از اراضی ملی برای طراحی و 

آماده‌سازی به این اداره کل واگذار شده است.

خراسان شمالی

پیشرفت ۵۷۲ پروژه عمرانی با ارزش ۲۱ هزار میلیارد ریال در استان 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی 
گفت: از مجموع ۹۱۱ پــروژه عمرانی استان، ۵۷۲ پــروژه با 
استفاده از اوراق مرابحه ۸۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و ارزش این پروژه‌ها حــدود ۲۱ هــزار میلیارد ریال 

برآورد می‌شود.
به گزارش ایرنا، علی بهدانی در نشست خبری اظهار کرد: 
امسال حقوق و مزایای تمامی کارکنان استان به ‌طور کامل 
پرداخت و جزئیات تخصیص اوراق مرابحه برای پروژه‌های 
عمرانی و نتایج اجرای آزمایشی سرشماری ثبتی‌مبنا نیز 

تبیین شده است.
وی ادامه داد: با توجه به محدودیت‌های وصول درآمدها در 
سطح استان، پیش‌بینی می‌شود تخصیص‌ها به‌ صورت 
۱۰۰ درصد محقق نشود و از طرفی سیاست‌های انقباضی 

در هزینه‌کرد، با توجه به افزایش ۷۰ درصدی مزایای پرسنلی 
نسبت به سال گذشته، در دستور کار قرار دارد.

بهدانی افزود: پاداش پایان خدمت ۶۴ بازنشسته مشمول 
نظام بودجه هزینه‌ای استانی پیش از سال جاری به ۲۷۰ 
میلیارد ریال از محل ردیف )۱۹-۵۵۰۰۰۰( تأمین اعتبار و به‌ 
صورت کامل پرداخت شد. همچنین پرداخت ۱۰۰ درصدی 
مطالبات مانده مرخصی بازنشستگان ماقبل سال ۱۴۰۴ 
به مبلغ ۱۱۰ میلیارد ریال پس از تأمین بار مالی از محل 

تخصیص هزینه‌ای ابلاغی مهر ماه ۱۴۰۴ صورت گرفت.
وی با اشــاره به سفر رئیس‌جمهور در تاریخ ۲۷ آذر سال 
ــزود: در سفر اخیر رئیس‌جمهور به خراسان  جــاری افـ
جنوبی، در مجموع حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان در سه 

بخش مصوب شد.

خراسان جنوبی

حضرت آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی به کنگره ملی »شهدای غریب اسارت« در مشهد 
مقدس، این شهدا را گوشه‌ای از مظلومیت و غربت ملت 
ایــران در کنار رشــادت و ایمان و پــایــداری، در دوران دفاع 
مقدس دانستند و تأکید کردند: برگزاری چنین بزرگداشتی 

تعظیم در برابر استقامت است.
متن پیام رهبر معظم انقلاب که دیشب در این اجلاس 
در حرم مطهر رضوی توسط حجت‌الاسلام والمسلمین 
موسوی ‌مقدم، نماینده ولی‌‌فقیه در بنیاد شهید قرائت 

شد، به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحّمن الرحّیم

دفــاع مقدس هشت ساله در دهــه‌ 60، از سویی آزمــون 
ــران در رشــادت و ایمان و پــایــداری و  افتخارانگیز ملت ای
ابتکارهای نظامی بود، و از سویی صحنه‌ مظلومیت‌ها و 

غربت‌ها و تحمل دردهای روحی و جسمی.
نــوشــتــه‌هــای آزادگــــان از دوران اســـارت و خشونت‌ها و 

نامردمی‌ها در آن، نشان‌دهنده‌ بخشی از این جنبه‌ دوم 
است که بی‌شک فقط گوشه‌ای از آن را روایت می‌کند.

اکــنــون سخن از کسانی مــطــرح شــده کــه در آن غربت 
جانکاه، جان به جان‌آفرین تسلیم کرده و شربت شهادت 
نوشیده‌اند. کسانی از آنان که تاکنون شناسایی شده‌اند 
بیش از 2هــزار نفرند. می‌توان مطمئن بــود که ایشان تا 
آخرین لحظه‌ زندگی، رنج کشیده ولی تسلیم توقعات و 
تحمیلات زندانبانان شریر نشده و شکنجه‌ها را تحمل 

کرده‌اند. درود خدا بر آنان.
این بزرگداشت برای تعظیم در برابر استقامت آن‌هاست. 
دست‌اندرکاران این اجتماع، موضوع را درست تشخیص 

داده و صادقانه عمل کرده‌اند.
خداوند آنــان و همه‌ کسانی را که در خدمت مقاومتند 

پاداش نیک عنایت فرماید.
والسلام علیکم و رحمةالله

سیدعلی خامنه‌ای

پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره ملی »شهدای غریب اسارت«


